Es wandert also unser Sendling in oben angegebener Weise hinaus, kommt fern von der Heimath in eine Stadt, eine Burg oder ein Dorf, oder an einen andern Ort, nichts mitbringend, was ihn fördern könnte, als seine Dienstwilligkeit. Da begegnet ihm ich weiß nicht wer, gewahrt seinen Aufzug und fragt ihn, was für ein Landsmann er sei, und ist ihm aus Mitleid behülflich, damit er sein Brod verdiene, irgend ein Unterkommen zu finden. Er kommt zufällig in das Haus eines reichen Mannes, gelobt Gehorsam, verspricht treulich zu arbeiten, und alles, was ihm befohlen wird, versucht er zu thun. Er rennt hierhin und dorthin, mehr willig als brauchbar, so graziös wie lang, so ungeschickt, daß er kein Wasser mit den Händen zu tragen weiß. Alles ungewohnte, das er sieht, benennt er auf sein Platt, allem giebt er einen sonderbaren Namen. Sieht er eine silberne Schale, so nennt er sie eine eiserne Schüssel; zimmerne Kannen, Becher, Löffel, Humpen und

chalibea. Foderaturas varias sive albas cum similibus pelles murelegorum autumat. Depictum in pariete leonem videns ait, quam longam caudam habet ille canis. Iussus a domino haec aut illa facere, quae nondum didicit, ridiculosa pertemptat, cachinnum omnibus suscitat. Si vina aromatica fundit, arenam in urna tremit extitisse. Perquirit linteum, cribrare pocula gestit. Si tornatiles manuales afferre mandatur, rudem desert asserem secandis caulibus aptatum; si forpicem pro barba corrigenda dominus petit, ad stabulum currit, tonsorium equorum reportat. Scio quandam ita simplicem, quod increpatus quare pellicium maculatum non lavisset, illico ad puteum properasse pro aqua haurienda.

His et similibus ineptiis irretitus domum totam, vicinos, hospites aliosque occurrentes laetificat, singuli novam grossitiem iocunde admirantur. Non potest dominus iam gratam facere coenam non absque eo pransum ire. Circumducit oculos, vocat quem diligit anima sua. Quod si praesto non est, ait: Assit gressiolus, disponat singula nobis. Inter haec obliviscitur domina maeroris sui, adolescenti afficitur et eum velut idolum colere temptat. Vestis mutatur, coma tonditur, caput in gyro raditur, mores mutantur, increpat, obsecrat, verberat, informat, coartat, mandat cum omni imperio, si forte aliquid honestatis imprimere possit huic fantasma inculto. Quodsi res ex fausto agitur, statim proficit, et paulatim rusticitate abiecta civilibus ornat moribus vitam. Fidele quoque servitium prudenter continuat, libenter exsequitur, donec cunctis sibi traditis exemplo Joseph creditam sibi gubernet domum. Haec suprema fides est prima victoria, quam legati nostri patrant in orbe, quando dominus vix aliquid scit de his, quae possidet, excepto pane quo vescitur. Sequitur dehinc cura illa grandis, quando fidelis et prudens servus constituitur super omnia bona domini sui, cum auctoritate ut possit dare et recipere, emere et vendere, alien-